АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.11.2017                                                                                                         №384
О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 20 ноября 2015 года № 617        «Об утверждении перечня муниципальных услуг Кавказского сельского поселения Кавказского района с элементами межведомственного
взаимодействия»
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года                  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 20 ноября 2015 года № 617  «Об утверждении перечня муниципальных услуг Кавказского сельского поселения Кавказского района с элементами межведомственного взаимодействия» (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 09 января 2017 года № 30 «О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 20 ноября 2015 года № 617 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Кавказского сельского поселения Кавказского района с элементами межведомственного взаимодействия».
3.Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавказского  сельского поселения
Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева
ПРИЛОЖЕНИЕ
 УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
от 15.11.2017г. № 384
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг Кавказского сельского поселения Кавказского района
с элементами межведомственного взаимодействия.
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственный за предоставление муниципальной услуги (функции)

	1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	Мережко Е.В.– начальник общего отдела администрации Кавказского сельского поселения

	2
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	Рябинина О.В.– специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения

	3
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	Генкель О.В.– делопроизводитель администрации Кавказского сельского поселения

	4
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	Генкель О.В.– делопроизводитель администрации Кавказского сельского поселения

	5
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	Фролова О.А.– специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения

	6
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	Каморная Ю.С.– специалист  администрации Кавказского сельского поселения

	7
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Галкина С.А.- специалист 2 категории администрации Кавказского сельского поселения

	8
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком

	Галкина С.А.- специалист 2 категории администрации Кавказского сельского поселения

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Рябинина О.В.– специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения

	10
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Рябинина О.В.– специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения

	11
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Галкина С.А.- специалист 2 категории администрации Кавказского сельского поселения

	12
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Рябинина О.В.– специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                             О.Г.Мясищева